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KICHIK BIZNЕSDA YOSHLAR 
TADBIRKORLIGINI 

SHAKLLANTIRISH VA 
RIVOJLANTIRISHNING 

MOHIYATI VA AHAMIYATI

Karimova Mavjuda Boxodirovna
Namangan muhandislik-texnologiya instituti

“Buxgalteriya hisobi va audit” kafedrasi 
katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Maqolada O‘zbekistonning kichik biznesida yoshlar tadbirkorligini shakllantirish va rivojlantirishning maz-
muni, mohiyati va ahamiyati ko‘rib chiqiladi. Yoshlar tadbirkorligi mamlakatning iqtisodiy o‘sishi va innovatsion rivojla-
nishi uchun muhim omil hisoblanadi. Maqolada innovatsion g‘oyalarning roli, moliyalashtirishga kirish, davlat tomonidan 
qo‘llab-quvvatlash va ta’lim tashabbuslari kabi asosiy jihatlar tahlil qilinadi.

Kalit soʻzlar: yoshlar tadbirkorligi, kichik biznes, startaplarni rivojlantirish, tadbirkorlarni qo‘llab-quvvatlash, ta’lim dastur-
lari, davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash, iqtisodiy o‘sish, ish o‘rinlari yaratish, tadbirkorlarning ta’limi va ko‘nikmalari.
Abstract: The article examines the content, essence and significance of the formation and development of youth 
entrepreneurship in small business in Uzbekistan. Youth entrepreneurship is an important factor for economic growth and 
innovative development of the country. The article analyzes key aspects such as the role of innovative ideas, access to 
finance, government support and educational initiatives.

Key words: Youth entrepreneurship, small business, startup development, support for entrepreneurs, educational 
programs, government support, economic growth, job creation, education and skills of entrepreneurs.
Аннотация: В статье рассматривается содержание, сущность и значение становления и развития молодежного 
предпринимательства в малом бизнесе Узбекистана. Молодежное предпринимательство является важным фак-
тором для экономического роста и инновационного развития страны. В статье анализируются ключевые аспекты, 
такие как роль инновационных идей, доступ к финансированию, поддержка со стороны государства и образова-
тельные инициативы.

Ключевые слова: Молодежное предпринимательство, малый бизнес, развитие стартапов, поддержка предприни-
мателей, образовательные программы, государственная поддержка, экономический рост, создание рабочих мест, 
образование и навыки предпринимателей.

K I R I S H
So‘nggi yillarda O‘zbekistonda yoshlar tadbirkorligi faol rivojlanmoqda, bu mamlakat iqtisodiyoti va ijti-

moiy tuzilmasidagi dinamik o‘zgarishlar bilan bog‘liq. Yoshlar kichik biznes o‘sishining muhim dvigateliga aylan-
moqda, bu esa iqtisodiy vaziyatni yaxshilash va aholining hayot sifatini yaxshilash uchun yangi imkoniyatlar 
ochmoqda. Shu nuqtayi nazardan, yoshlar tadbirkorligining mazmuni va mohiyatini tushunish, shuningdek, 
uning kichik biznes va umuman mamlakat iqtisodiyotini rivojlantirish uchun ahamiyatini baholash muhimdir. 

Mavzuga oid adabiyotlar sharhi

O‘zbekistonda yoshlar tadbirkorligining shakllanishi va rivojlanishini chuqur anglash uchun bir qator adabiy 
manbalar va tadqiqotlarni ko‘rib chiqish foydalidir.

A. Raximovning “Yoshlar tadbirkorligi iqtisodiy o‘sish omili sifatida” kitobida yoshlar tadbirkorligining mam-
lakat iqtisodiy rivojlanishiga ta’sirining asosiy jihatlari ko‘rib chiqilgan. A. Rahimov yoshlarni davlat tomonidan 
qo‘llab-quvvatlash va ta’lim dasturlari muhimligini ta’kidlaydi[5].
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 O. Karimova “O‘zbekistonda yoshlar tadbirkorligining ijtimoiy jihatlari” kitobida tadbirkorlikning jamiyatdagi 
ijtimoiy o‘zgarishlarga ta’sirini tahlil qiladi va yangi ijtimoiy normalarni shakllantirishda muvaffaqiyatli tadbir-
korlarning rolini ta’kidlaydi. [6] 

  V. Sultonov “Yoshlar tadbirkorligini qo‘llab-quvvatlash uchun infratuzilmani rivojlantirish” asarida yoshlarni 
biznesda qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan mavjud dastur va tashabbuslarni ko‘rib chiqadi va ularning samara-
dorligini baholaydi. [7] 

M. Umarov “Kichik biznesning O‘zbekiston iqtisodiyotiga iqtisodiy ta’siri” asarida kichik biznes, jumladan, 
yoshlar biznesi iqtisodiy o‘sish va bozor barqarorlashuviga qanday hissa qo‘shayotganini o‘rganadi. [8]

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot ishlarini amalga oshirishda ilmiy tadqiqot metodologiyasida keng qo‘llaniladigan usul-

lardan foydalanildi. Pillachilik biznesini rivojlantirishda ekonometrik modellashtirishning o‘rni va ahamiyatini 
o‘rganishda umumiylikdan individuallikka va aksincha tartibda deduksion yoki induksion usullardan foydala-
nish samara bersa, abstrakt-mantiqiy fikrlash usuli esa jarayonni tizimli tahlil qilishda ahamiyatlidir. Ilmiy tahlil 
jarayonida ana shu ilmiy tadqiqot usullaridan, xususan, kuzatish, umumlashtirish, guruhlash, taqqoslash, tahlil 
qilishda esa sintez va tahlil usullarini keng foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekistonda yoshlar tadbirkorligining shakllanishi va rivojlanishini o‘rganish va tahlil etish bo‘yicha 

mavjud adabiyotlar, ilmiy tadqiqotlar natijalari, amaliy tajribalar tahlili shuni ko‘rsatmoqdaki, hozirgi vaqtgacha 
bu borada bahsli xarakterga ega masalalar va bu bahsli holatlar bartaraf etilmagan. O‘z navbatida, bu boradagi 
mavjud muammolarni bartaraf etish uchun quyidagi tadqiqot usullaridan foydalanish yuqori samara beradi: 
kuzatish, umumlashtirish, guruhlash, qiyosiy tahlil, anketa so‘rovnomasini o‘tkazish, iqtisodiy tahlil va iqtisodiy 
statistik usullar.

Mazkur usullar olimlar tomonidan bildirilgan yondoshuvlar hamda fikr-mulohazalarni umumlashtirish, 
ma’lumotlarni tahlil qilish natijasida bu boradagi mavjud muammolarni aniqlash imkonini beradi.

 2024 yil 21 fevraldagi O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 37-son Farmonida “O‘zbekiston – 2030” 
strategiyasini “Yoshlar va biznesni qo‘llab-quvvatlash yili”da amalga oshirishga oid davlat dasturida “O‘zbekiston 
– 2030” strategiyasida belgilangan keng ko‘lamli islohotlarni 2024 yilda samarali amalga oshirish, xalqimizning 
kundalik hayotida ijobiy o‘zgarishlarga erishish bo‘yicha tizimli harakatlarni izchil davom ettirish, “yashil iqti-
sodiyot” tamoyillariga asoslangan yuqori iqtisodiy o‘sish sur’atlarini ta’minlash, ekologik holatni yaxshilash, 
suv va boshqa tabiiy resurslardan unumli foydalanish standartlarini keng joriy qilish hamda xalq manfaatlariga 
yo‘naltirilgan boshqaruv tizimini yanada takomil-lashtirish maqsadlari keltirilgan.

37-sonli farmonnig 30-maqsadi yoshlarni zamonaviy kasblar va chet tillariga o‘qitish tizimini yaratish 
to‘g‘risidadir.

Yoshlardan 7,5 ming nafarini zamonaviy kasblarga o‘qitish. 
Bunda:
- yoshlarni zamonaviy kasblarga o‘qitish maqsadida “Kelajak kasblari” loyihasini tashkil qilish;
- o‘quv markazlari bilan hamkorlikda yoshlarni 3D modellashtirish, robototexnika, mobilografiya, marketing, 

grafik-dizayn, animatsiya kabi zamonaviy yo‘nalishlarda o‘qitish;
- “Yoshlar daftari”ga kiritilgan yoshlarning zamonaviy kasblar va axborot texnologiyalarini o‘rganish bo‘yicha 

o‘quv kurslarida o‘qish xarajatlarini qoplash uchun subsidiya ajratish;
- “Kreativ park”larda iqtidorli yoshlarning eng yaxshi g‘oya va loyihalarini qo‘llab-quvvatlashga ko‘mak-

lashish;
- turli soha, ilm-fan va kasblarni o‘rgatishga ixtisoslashgan onlayn “Ustoz” loyihasini yo‘lga qo‘yish [1].
Yoshlar tadbirkorligi kichik biznesda muhim rol o‘ynaydi:
- iqtisodiy rivojlanish. Yoshlar iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish va mustahkamlashga hissa qo‘shadigan 

yangi g‘oyalar va innovatsion yechimlarga hissa qo‘shadilar. A. Rahimov (2020) ta’kidlaganidek, yoshlar tadbir-
korligi O‘zbekistonda barqaror iqtisodiy o‘sish uchun muhim bo‘lgan ish o‘rinlari yaratish va kichik biznesning 
o‘sishiga yordam beradi[5];

- ijtimoiy o‘zgarish: yoshlar tadbirkorligi tadbirkorlik faoliyati va innovatsiyalar odatiy holga aylanib borayotgan 
yangi ijtimoiy muhitni yaratishga yordam beradi. O. Karimovaning tadqiqotlari (2021) shuni ko‘rsatadiki, muvaf-
faqiyatli tadbirkorlar ko‘pincha namuna bo‘lishadi, bu yosh avlodga ta’sir qiladi va ijtimoiy harakatchanlikni 
rivojlantiradi[6];

- infratuzilmani rivojlantirish: yoshlar tadbirkorligini qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan Davlat va xususiy tash-
abbuslar biznes infratuzilmasini, shu jumladan, ta’lim dasturlari, tezlatgichlar va inkubatorlarni rivojlantirishga 
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yordam beradi. V. Sultonov (2022) ta’kidlashicha, bunday dasturlarning mavjudligi yoshlar biznesini muvaffaqi-
yatli boshlash va rivojlantirish uchun juda muhimdir.[7]

Yoshlar tadbirkorligi 18 yoshdan 35 yoshgacha bo‘lgan odamlarning tadbirkorlik faoliyatini qamrab oladi. 
U startaplar va innovatsion loyihalardan tortib an’anaviy kichik biznesgacha bo‘lgan biznes tashabbuslarining 
turli shakllarini o‘z ichiga oladi. Yoshlar tadbirkorligining asosiy xususiyatlariga yuqori darajadagi innovatsiyalar, 
qaror qabul qilishda moslashuvchanlik va tavakkal qilishga tayyorlik kiradi.

Yoshlar tadbirkorligining asosiy xususiyatlaridan biri bu – yangi texnologiyalar va g‘oyalarni joriy etish ista-
gidir. Yosh tadbirkorlar ko‘pincha raqamli texnologiyalar, IT-startaplar, ekologik innovatsiyalar va ijtimoiy loyi-
halar bilan bog‘liq sohalarda o‘z bizneslarini ochadilar. Buning sababi shundaki, yoshlar o‘zgarishlarga ko‘proq 
moslashib, biznes yuritishning yangi vositalari va usullarini tezda o‘rganadilar. [2]

O‘zbekistonda yoshlar tadbirkorligining shakllanishi bir qator omillar bilan bog‘liq. 
Birinchidan, tadbirkorlar uchun ta’lim va maxsus o‘quv dasturlaridan foydalanish muhim rol o‘ynaydi. 

So‘nggi yillarda tadbirkorlik va biznesni boshqarish asoslarini o‘rgatadigan ta’lim muassasalari va kurslar soni 
ko‘paymoqda. 

Ikkinchidan, yoshlar tadbirkorligini qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan davlat dasturlari va tashabbuslari ham 
yoshlar o‘rtasida ishbilarmonlik faolligini faollashtirishga xizmat qilmoqda.

1. Yoshlar tadbirkorligining mazmun-mohiyati. 
Yoshlar tadbirkorligi yoshlar tomonidan biznes yaratish va yuritishning barcha jihatlarini o‘z ichiga oladi.  

U quyidagi asosiy komponentlarni qamrab oladi.
- G‘oya va innovatsiyalar: yoshlar ko‘pincha biznesga yangi g‘oyalar va innovatsion yondashuvlarni olib 

kelishadi. 
- Moliyaviy manbalar: yosh tadbirkorlar boshlang‘ich kapitalni jalb qilishda qiyinchiliklarga duch kelishlari 

mumkin. 
- Qo‘llab-quvvatlash va resurslar: yoshlar biznesini qo‘llab-quvvatlash uchun davlat va xususiy das-

turlarning mavjudligi.
- Ta’lim va ko‘nikmalar: ta’lim sifati va muvaffaqiyatli biznes uchun zarur ko‘nikmalarning mavjudligi. [3]

1-jadval. O‘zbekistonda yoshlar tadbirkorligini qo‘llab-quvvatlash dasturlari.

№ Dastur Tavsif Maqsadli auditoriya

1. Yoshlar biznes-inkubatori Startaplar uchun trening va murabbiylik Yosh tadbirkorlar

2. Grantlar va subsidiyalar Biznes boshlash uchun moliyaviy yordam Startaplar va innovatsion 
loyihalar 

3. O‘quv kurslari Tadbirkorlik va menejment kurslari Talabalar va yosh 
mutaxassislar

2. Yoshlar tadbirkorligining ahamiyati.
Yoshlar tadbirkorligi bir nechta asosiy ma’nolarga ega:
- Ish o‘rinlarini yaratish: yosh tadbirkorlar iqtisodiyot uchun muhim bo‘lgan yangi ish o‘rinlarini yaratishi 

mumkin. 
- Innovatsiya va texnologik rivojlanish: yoshlar yangi g‘oyalar va texnologiyalarni olib kelmoqdalar, bu esa 

tarmoqlarni modernizatsiya qilishga yordam beradi.
- Ijtimoiy barqarorlik: yoshlar o‘rtasidagi tadbirkorlik yoshlarning ijtimoiy ahvolini yaxshilashga yordam 

beradi va ishsizlikni kamaytiradi. 
- Iqtisodiy o‘sish: kichik biznesning rivojlanishi iqtisodiy o‘sishga va mamlakatda turmush darajasining oshi-

shiga yordam beradi.
3. Yoshlar tadbirkorligini rivojlantirish muammolari va istiqbollari.
Davlat va xususiy tashkilotlar ko‘magiga qaramay yosh tadbirkorlar bir qator muammolarga duch kelish-

moqda:
- tajriba va bilim yetishmasligi: ko‘plab yosh tadbirkorlar muvaffaqiyatli biznes yuritish uchun yetarli tajribaga 

ega emaslar.
 - moliyalashtirishdagi qiyinchiliklar: moliyaviy resurslar va kreditlardan foydalanish cheklangan bo‘lishi 

mumkin.
- tartibga soluvchi to‘siqlar: ruxsatnomalar va litsenziyalarni olishdagi qiyinchiliklar biznesni boshlashga 

to‘sqinlik qilishi mumkin.
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2-jadval. Yoshlar tadbirkorligining asosiy muammolari va mumkin bo‘lgan yechimlar.

№ Muammo Yechim

1. Murabbiylik va o‘quv dasturlari

2. Tajriba yetishmasligi Grantlar va kreditlardan foydalanishni osonlashtirish

3. Moliyalashtirishdagi qiyinchiliklar Ruxsatnoma olish tartibini soddalashtirish

O‘zbekistonda kichik biznes uchun yoshlar tadbirkorligining ahamiyati.
Yoshlar tadbirkorligi O‘zbekistonda kichik biznes rivojiga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Bu yangi ish o‘rinla-

rini yaratish va kichik biznes sektorini kengaytirishga yordam beradi, bu, o‘z navbatida, ishsizlikni kamaytirishga 
va iqtisodiy o‘sishga yordam beradi.

Iqtisodiy ahamiyati: yosh tadbirkorlar yangi kompaniyalar tashkil etishda faol ishtirok etmoqda, bu esa 
kichik va o‘rta korxonalar sonining ko‘payishiga olib keladi. Bu iqtisodiyotni diversifikatsiya qilish va qishloq 
xo‘jaligi va tog‘-kon sanoati kabi an’anaviy tarmoqlarga qaramlikni kamaytirishga yordam beradi. Yoshlar 
tomonidan tashkil etilgan kichik korxonalar ko‘pincha raqobatbardoshlikni oshirish va bozorni modernizatsiya 
qilishga yordam beradigan innovatsion mahsulotlar va xizmatlarni joriy etadilar. [5]

Ijtimoiy ahamiyati: yoshlar tadbirkorligining rivojlanishi ijtimoiy sohaga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Bu 
yoshlar o‘rtasida bandlik darajasini oshirishga yordam beradi, bu esa ijtimoiy keskinlikni pasaytiradi va hayot 
sifatini yaxshilaydi. Yosh tadbirkorlar ko‘pincha ekologik muammolar yoki aholining zaif qatlamlarini qo‘llab-quv-
vatlash kabi jamiyatning dolzarb muammolarini hal qilishga qaratilgan ijtimoiy ahamiyatga ega loyihalar bilan 
shug‘ullanadilar.

Bundan tashqari, yoshlar tadbirkorligi ochiqlik, innovatsiya va dinamizm bilan ajralib turadigan yangi tadbir-
korlik muhitini shakllantirishga yordam beradi. Yosh tadbirkorlar boshqalarga o‘rnak bo‘lib, ularni o‘z biznesla-
rini yaratishga va mamlakat iqtisodiy hayotida ishtirok etishga ilhomlantiradi.

Yoshlar tadbirkorligini rivojlantirish muammolari va istiqbollari.
Ijobiy tendensiyalarga qaramay yoshlar tadbirkorligi bir qator qiyinchiliklarga duch kelmoqda. Asosiy 

muam molardan biri bu moliyalashtirishning cheklanganligidir. Yosh tadbirkorlar ko‘pincha kredit va investitsi-
yalar olishda qiyinchiliklarga duch kelishadi, bu esa o‘z biznes g‘oyalarini amalga oshirishni qiyinlashtiradi.

Yana bir muhim muammo – bu biznesni boshqarish bo‘yicha tajriba va ko‘nikmalarning yetishmasligidir. 
Yoshlar, garchi ular yuqori darajadagi ma’lumotga ega bo‘lsalar ham ko‘pincha muvaffaqiyatli biznes uchun 
zarur bo‘lgan amaliy tajribaga ega emaslar. Shu sababli murabbiylik dasturlarini ishlab chiqish va tajribali tad-
birkorlarning qo‘llab-quvvatlashi muhim qadamdir.

Shu bilan birga, O‘zbekistonda yoshlar tadbirkorligini rivojlantirishning muhim istiqbollari mavjud. Startaplar 
va innovatsion loyihalarni qo‘llab-quvvatlash, shuningdek, tadbirkorlar uchun ta’lim dasturlari va infratuzilmasini 
rivojlantirishga qaratilgan davlat tashabbuslari ushbu sohaning o‘sishi uchun qulay sharoit yaratmoqda.[3]

Rivojlanish prognozlari: kelgusi yillarda biz yoshlar korxonalari sonining yanada o‘sishini kutishimiz mumkin, 
bu tadbirkorlikka qiziqishning ortishi, texnologiyalarni rivojlantirish va biznes sharoitlarining yaxshilanishi bilan 
bog‘liq. Davlat idoralari, ta’lim muassasalari va ishbilarmon doiralar o‘rtasidagi faol hamkorlik yosh tadbirkorlar 
uchun yanada samarali ekotizimni yaratishga yordam beradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekistonda yoshlar tadbirkorligining shakllanishi va rivojlanishi mamlakatning iqtisodiy rivojlanishida 

muhim o‘rin tutadi. Bu ish o‘rinlarini yaratish, innovatsiyalar va yuqori turmush darajasini targ‘ib qiladi. Biroq 
muvaffaqiyatli natijalarga erishish uchun mavjud muammolarni hal qilish va yosh tadbirkorlarni davlat va xusu-
 siy dasturlar orqali qo‘llab-quvvatlashni davom ettirish zarur.

 O‘zbekistonda yoshlar tadbirkorligi kichik biznes va mamlakat iqtisodiyotini rivojlantirishda muhim 
rol o‘ynaydi. Bu yangi ish o‘rinlarini yaratish, innovatsiyalarni joriy etish va ijtimoiy muammolarni hal etishga 
yordam beradi. Biroq maksimal ta’sirga erishish uchun mavjud muammolarni bartaraf etish va mavjud istiqbol-
lardan foydalanish kerak. Yoshlar tadbirkorligini qo‘llab-quvvatlash va rivojlantirish davlat tashabbuslari, ta’lim 
dasturlari va xususiy sektorning qo‘llab-quvvatlashini o‘z ichiga olgan kompleks yondashuvni talab qiladi.
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